
„WI(E)DZIEĆ LEPIEJ” 
filmowo – medioznawczy program profilaktyki społecznej  

i psychologicznej 
 
 
W związku z organizacją w kinie „Olbrzym” w Tarnogórskim Centrum Kultury  

IV Tarnogórskich Dni Profilaktyki, w porozumieniu z Pełnomocnikiem Burmistrza ds. 
Rozwiązywania Problemów Uzależnień Kajetanem Kansym odbędą się projekcje  
i warsztaty dla uczniów ponadgimnazjalnych szkół z Tarnowskich Górach.  
 
Spotkania listopadowe (3-4.11, 23-24.11.2011) poświęcono zagadnieniom 
przemocy domowej oraz agresywnych zachowań w społeczeństwie. W ramach 

zajęć odbędą się poprzedzone prelekcją projekcje filmów oscylujących wokół tego 
zagadnienia oraz warsztaty terapeutyczne z psychologami – specjalistami ze 
Stowarzyszenia Pomocy Uzależnionym i Ich Bliskim „FALOCHRON”. Łaczny 
czas zajęć 180 – 200 minut. Zajęcia z zaproszonym medioznawcą uświadomią z 
kolei uczestnikom, w jakim stopniu obrazy przemocy obecne we współczesnych 
mediach wpływają na nasze destrukcyjne zachowania w społeczeństwie i codzienne 
postrzeganie rzeczywistości. Łączny czas zajęć 120 minut. 
 
Spotkania grudniowe (1-2, 5.12.2011) poświęcono problemom HIV i AIDS, walką 
ze stereotypami i wykluczeniem. Spotkania będą opierały się na projekcjach 

filmów dokumentalnych dotyczących tematyki osób zarażonych (w różnych krajach), 
zajęciach z psychoterapeutą ze Śląskiego Centrum Profilaktyki w Katowicach 

(łączny czas zajęć 120 – 150 minut) oraz na warsztatach filmowych, podczas których 
uczestnicy analizować będą reklamy społeczne dotyczące ww. tematyki i tworzyć 
scenariusze własnych społecznych kampanii reklamowych (łączny czas zajęć 150 
minut). 
 
Udział w innowacyjnym programie społeczno – psychologicznym wykorzystującym 
zjawiska z zakresu filmu i mediów jest darmowy. Zapisy szkół i uczniów prowadzimy 
do końca października 2011 roku. Przewidywana łączna liczba uczestników 
przekroczy 600 osób. 
 
Organizatorami projektu jest Urząd Miejski w Tarnowskich Górach, Tarnogórskie 
Centrum Kultury, Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień Kajetan Kansy, prezes DKF „Olbrzym” Jakub Pudełko. Partnerem 
spotkań listopadowo – grudniowych jest Stowarzyszenie Pomocy Uzależnionym i Ich 
Bliskim „FALOCHRON” oraz Śląskie Centrum Profilaktyki w Katowicach. 
  
 


